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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

“PORTI DETAR” VLORË sh.a. 

                                             SEKTORI I FINANCËS 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                             Vlorë,më    / 12 /2024 

                                                                                                        

     

       Lënda : Dërgohen evidencat statistikore për muajin Nëntor dhe progresive për vitin 2024. 

 

   Drejtuar ː Ministrisë së  Infrastrukturës dhe Energjisë. 

                     Drejtoria e Planifikimit Financiar dhe Statistikës. 

                     Ministrisë së Ekonomisë,Kulturës dhe Inovacionit. 

                     Drejtorisë së Përgjithëshme të Pronës Shtetërore.                                                    

                     Institutit të Transportit. 

                     Prefektit të Qarkut Vlorë. 

                     Institutit të Statistikave pranë Këshillit të Qarkut Vlorë. 

 

T I R A N Ë 

 

Bashkangjitur po ju dërgojmë evidencat statistikore për muajin Nëntor dhe progresive për vitin 

2024. 

 

            1. Evidencën e realizimit të volumit të punës. 

2. Të dhëna për trafikun e pasagjerëve dhe mjeteve në linjat detare. 

3. Evidencën e nr. Pasagjerëve e mjeteve transportuar me anijet traget. 

4. Evidencën e pasqyrimit të mallrave që hyjnë dhe dalin me traget. 

 

 

                                                                                                           

 

                                                                                                                                         

 

 

ADMINISTRATORI 
 

  ILIR BANUSHI         ADMIR MALAJ                                                                                                                       
 

Konceptoi: 
Dritan Balilaj 

Specialist i Statistikave 

Dt:     / 12 / 2024 
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REALIZIMI I VOLUMIT TË PUNËS PËR MUAJIN NËNTOR  I VITIT 

2024 

                                                                                                                                     

 

Nr. 

 

 

Emërtimi 

 

Njësia 

    

Nëntor 

Viti 2024 

 

Progresive 

Viti 2024 

Nr. Volumi gjithsej Ton 15 827 165 893 

1. Import Anije “ 6 700 57 197 

2. Eksport Anije “ - - 

3.  Import me Traget ( Nëntor  ) “ 5 352 69 144 

4. Eksport me Traget ( Nëntor ) “ 3 775 39 552 

5. Lëvizje e brendshme “ - - 

                                                             

                  

         

PËR  PORTI  DETAR Sh.a VLORË : 

 

 

 

1. Numri mesatar i punonjësve në nr ...................................... 98 

2. Gjendja në fund e punonjësve............................................  98 

3. Fondi i pagave gjithësej në 000/lekë.............................  6 246 
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EVIDENCA E NR.PASAGJERЁVE DHE MJETEVE TЁ TRANSPORTUAR ME ANIJET 

TREGTARE PЁR MUAJIN NËNTOR DHE PROGRESIV I VITIT 2024 

NR EMЁRTIMI 
NJЁSI 

MATJE 

LINJAT 

VLORЁ 

BRINDIZI 

VLORЁ 

VLORЁ 

OTRANTO 

VLORЁ 

HIMARЁ 

KORFUZ 

TOTALI 

MUJOR 

PROGRESIVE 

Viti 2024 

I NISJE NGA SHQIPЁRIA        

1. Pasagjer gjithsej Nr 2 453 - - 2 453 99 490 

 -Shqiptar Nr 1 600 - - 1 600 40 858 

 -Të huaj Nr 761 - - 761 45 981 

  -Tё mitur shqiptar Nr 73 - - 73 4 516 

       -Të mitur tё huaj Nr 19 - - 19 8 135 

2. Vetura gjithësej Nr 429 - - 429 22 150 

 -Shqiptar Nr 105 - - 105 1 441 

 -Të huaj Nr 324 - - 324 20 280 

3. Kamiona gjithësej Nr 446 - - 446 5 909 

 -Shqiptar Nr 402 - - 402 5 118 

 -Të huaj Nr 44 - - 44 791 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 

II MBRITJE NЁ SHQIPЁRI       

1. Pasagjer gjithësej Nr 2 538 - - 2 538 93 505 

 -Shqiptar Nr 1 757 - - 1 757 38 351 

 -Të huaj Nr 675 - - 675 44 382 

  -Tё mitur shqiptar Nr 91 - - 91 3 923 

      -Të mitur tё huaj Nr 15 - - 15 7 149 

2. Vetura gjithësej Nr 541 - - 544 21 863 

 -Shqiptar Nr 145 - - 145 1 934 

 -Të huaj Nr 399 - - 399 19 929 

3. Kamiona gjithësej Nr 354 - - 408 5 780 

 -Shqiptar Nr 54 - - 354 4 842 

 -Të huaj Nr  - - 54 938 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 
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TЁ DHЁNA PЁR TRAFIKUN E PASAGJERЁVE DHE MJETEVE NЁ LINJAT DETARE. 

NËNTOR 2024 

 

 

 

 

N

r 

 

 

 

Linja 

 

 

 

 

 

Emri i 

anijes 

DISIMBARKIMI IMBARKIMI 
Nr 

rej 

 
Pasagjerë Vetura Kamione Trajler Pasagjerë Vetura Kamione Trajler 

Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H 

 

 

1. 
Vlorë 

Brind 

Vlorë 

EUROPEAN 

STAR 1 848 690 145 399 354 54 - - 1 673 780 105 324 402 44 - - 17 

 
        - -       - -  

 
                - -  

1. 3 

         - -       - -  

SHUMA 
1 848 690 145 399 354 54 

 

- 

 

 

- 

 

1 673 780 105 324 402 44 
 

- 

 

- 17 
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EVIDENCA E PASQYRIMIT TЁ MALLRAVE QЁ HYJNЁ DHE DALIN ME TRAGET 

NËNTOR 2024 

 

                    Mallra tё hyra me traget 

                                            

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                       

 

                     Mallra tё dala me traget 

 

 

  

 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Fruta - 

2 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
1 575 

3 Konfenksione,pelhura 14 

4 Brum letre&mbet.letre,Dru,tapa 31 

5 
Mat.tё tjera ndёrtimi 

Produkte qeramike,qelqi 
251 

6 Punime hekuri 25 

7 Pajisje trans.mak.vegla pune 131 

8 Artikuj tё ndryshёm 3 308 

9 Gome e plastike 17 

10 Gaz nanyror SO² - 

   

Shuma 5 352 

Mjete transporti 

Me shofer 952 

Pa shofer - 

Shuma 952 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Bitum - 

2 Gurё 1 271 

3 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
528 

4 Konfenksione,pelhura 244 

5 
Letёr,brum letre 

Dru,peleta 
549 

6 Materiale ndёrtimi 233 

7 Punime hekuri 226 

8 Artikuj tё ndryshёm 488 

9 Gome e plastike 236 

10 Gaz nanyror SO²  

   

Shuma 3 775 

Mjete transporti 

Me shofer 875 

Pa shofer - 

Shuma 875 
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